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Folketinget  

Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 316 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 316: 

 

Det fremgår af UUI alm. del - svar på spm. 237, at ŵiŶisteriet ”Ϯ5. april ϮϬϭ7” 
modtog en pressehenvendelse om Paposhvili-dommen. Imidlertid fremgår det af 

artiklen ”Jurister: Danmark må ændre praksis efter dom fra 

ŵeŶŶeskerettighedsdoŵstoleŶ” ;IŶforŵatioŶ, Ϯ5. april ϮϬϭ7Ϳ, at aviseŶ allerede 
forud for artiklens udgivelse har indhentet en respons fra ministeriets 

presseenhed. Giver dette anledning til at korrigere oplysningen om, hvornår 

ministeriet modtager en pressehenvendelse om dommen? 

 

Svar: 

 

I den omtalte besvarelse af spørgsmål nr. 237 (Alm. del) fra Folketingets 

Udlændinge- og Integrationsudvalg har jeg redegjort for, hvornår jeg som minister 

bliver bekendt med Paposhvili-dommen.  

 

Noget andet er, hvornår ministeriet bliver bekendt med dommen. Det sker i 

begyndelsen af marts 2017.  

 

Jeg kan bekræfte, at min presseafdeling efterfølgende modtager bl.a. den i 

spørgsmålet omtalte pressehenvendelse om sagen. Denne bliver imidlertid ikke 

forelagt for mig.  

 

Som jeg har redegjort for i besvarelsen af spørgsmål 237, er det først i forbindelse 

med, at ministeriet den 25. april 2017 modtager en konkret pressehenvendelse, at 

jeg bliver gjort bekendt hermed. 

 

Som led i en pressehenvendelse fra Berlingske om familiesammenføring fik jeg 

således forelagt et kort citat om Paposhvili-dommen. På spørgsmålet om, hvorvidt 

Paposhvili-dommen ville have betydning for antallet af meddelte humanitære 

opholdstilladelser, svarede jeg:  
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”Det er eŶdŶu for tidligt at sige Ŷoget oŵ. Det skal vurderes Ŷærŵere.” 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Niels Henrik Larsen 

 


